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Nekas. Kārlis Vērdiņš
Kārļa Vērdiņa septītais dzejas krājums pieaugušajiem. Grāmatas redaktors
Raimonds Ķirķis jauno krājumu raksturo: "Kārlis Vērdiņš ir mūsdienu
latviešu dzejas ķēniņš. Viņa radošā un neradošā izdoma nepagurstoši
priecē latviešu lasītāju jau tikpat kā trīsdesmit gadus. Par spīti viņa kuplajai
un bagātīgajai literārajai karjerai Vērdiņš aizvien prot atrast jaunas
šķautnes gan individuālu pārdzīvojumu, gan sabiedrisku norišu
komentēšanai un apdzejošanai augstvērtīgā literārā tekstā"

Zāģē nost! Lauris Gundars
Virtuozs, asprātīgs un aizraujošs lasāmgabals. Kā nenodot ideālus
mākslā, politikā un dzīvē? Kā stāties pretī savam gļēvumam? Kā
nepazaudēt pārliecību citu gaidu un sabiedrības klusējošās normālības
priekšā? Lai rastu atbildes, jāapzinās savas saknes, bet pēc tam — jārod
drosme zāģēt nost visu lieko, lai kļūtu par sevi pašu.
/Matīss Budovskis, aktieris, režisors/

Sarkanais un melnais, un baltais.
Dace Rukšāne
Ko atņemam sev un saviem tuvākajiem, nespējot pārkāpt senam
aizvainojumam? Kā saudzīgi sasiet sen pārcirstas saites, nenodarot
pāri nevienam? Vai tas vispār ir iespējams? 
Daces Rukšānes ceturtā smaržu iedvesmotā romāna darbība risinās
mūsdienās, pašā pandēmijas priekšvakarā. ...Noslēpums. Smaržas,
Liepājas vējš, negaidīti pavērsieni – viss valdzina, un lasītājs arī šoreiz
iesākto grāmatu nespēs nolikt malā, kamēr tā nebūs izlasīta /Jana
Egle, rakstniece/

Savā otrajā dzejas krājumā Marija Luīze Meļķe atklāj niansētu poētisko
telpu un aicina lasītāju nokļūt vienlaikus neparastās un gluži pazīstamās
situācijās. Spēle starp brīnumaino vienkāršajā un vienkāršo
brīnumainajā paver takas uz dažādām šī sapņa interpretācijām

Gaudu dzejoļi. Marija Luīze Meļķe



JAUNIEGUVUMI
februāris -3

Var krist arī augšup. Joahims Meierhofs
Aktieris Gundars Āboliņš iztulkojis otro izcili asprātīgo un atklāto vācu
aktiera Joahima Meierhofa grāmatu "Var krist arī augšup". Grāmatas stāsts
šoreiz dzīves un teātra nomocīto aktieri Joahimu aizved pie viņa mātes,
kuras temps un apgriezieni ir apbrīnojami ikkatrā darbībā - vai tā būtu zāles
pļaušana, masāža vai kūku cepšana. Joahimam neatliek nekas cits, kā
mēģināt noturēties līdzi...
Daļa no grāmatas iedzīvināta Jaunā Rīgas teātra izrādē ar nedaudz mainīto
nosaukumu "Kritiens augšup"

Mana laimīgā vieta. Emīlija Henrija
Divi izšķīrušies saderinātie. Viena noruna. Vai šajās brīvdienās viss
mainīsies?
Herieta un Vins ir nevainojams pāris — abi sader kopā kā cimds ar roku,
podiņš ar vāciņu, džins ar toniku. Ik gadu viņi dodas brīvdienās, lai
atpūstos no ikdienas un dzertu daudz par daudz vīna kopā ar saviem
labākajiem draugiem. Tomēr šoreiz abiem nāksies spēlēt pašizdomātā
izrādē, jo pirms pusgada viņi izšķīrās un joprojām par to nav pastāstījuši
pārējiem...

Sapņu zeme. Nikolass Spārks
Pasaulslavenā rakstnieka Nikolasa Spārka romāns “Sapņu zeme” ir
emocionāli piesātināts stāsts par sapņiem, kas dzimst pat
visgrūtākajos apstākļos, par mīlestību, kas dziedē, un par spēku
noticēt, ka viss notiek tā, kā tam jānotiek. Grāmata tiem, kas meklē
romantisku, taču tajā pašā laikā spriedzes pilnu lasāmvielu ar negaidītu
pavērsienu

Dzīvs un personisks Jāņa Šipkēvica dzīvesstāsts, kas cieši savijas ar
Latvijas pēdējo 70 gadu vēsturi. Grāmata par mūziku, atmiņām,
izvēlēm un ceļu cauri padomju bērnībai, Atmodas gadiem un
personīgajiem sasniegumiem – ar dziesmu par dzīvi. Grāmata
papildināta ar QR kodiem, kas ļauj klausīties īpaši atlasītas dziesmas
un skatīties video

Ar dziesmu par dzīvi. Jānis Šipkēvics
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Izproti savas ģimenes sistēmu.
Eleina Kārnija Gibsone
Ģimene var mums sagādāt gan vislielāko prieku, gan vislielākās grūtības.
Neatkarīgi no tā, kādas izskatās mūsu attiecības ar ģimeni šobrīd, mūsu
ģimenes dinamikai ir milzīga ietekme uz to, kā uztveram sevi un pasauli un
kā veidojam attiecības ar citiem.
Šīs grāmatas mērķis ir palīdzēt tev atšifrēt savu ģimeni un, labāk izprotot,
kā darbojas ģimenes sistēmas, saprast savas ģimenes dinamiku, kas
savukārt ļaus tev dziļāk iepazīt sevi un ikvienu, ar kuru tevi saista attiecības

Junga dvēseles karte. Marijs Steins
Šī grāmata var būt labs palīgs ikvienam iekšējās pasaules apceļotājam
un Junga analītiskās psiholoģijas interesentam. Esošajiem un
topošajiem profesionāļiem tā ir kā ābece un rokasgrāmata, ko lasīt un
pārlasīt neskaitāmas reizes. Marijs Steins savā grāmatā turpina attīstīt
nosaukuma kartogrāfisko metaforu. Viņš sāk ar virspusējāko jeb apziņas
un tās centra Ego daļu un turpina ar dziļākiem psihes līmeņiem –
individuālo un kolektīvo bezapziņu, pakāpeniski atklājot arvien
sarežģītākas jomas...

Bērni pirmajā vietā.
Džoanna Pedro- Kerola
Ģimenes izjukšana var atstāt paliekošu iespaidu uz bērniem. Taču, kā
skaidri, vienkārši un ar līdzjūtību parāda autore, vecāki var būtiski
ietekmēt gan tūlītējās, gan ilgtermiņa sekas, ko šķiršanās atstāj.
Veiksmes atslēga ir pārbaudītas un apzinātas audzināšanas metodes,
kas spēcina bērnu emocionālo veselību, izturību un spēju dzīvot
piepildītu dzīvi

Džihjuna Juna ir uzrakstījusi šerminošu un ievelkošu stāstu par
māsām, zaudējumu un atriebību, šķetinot dažādos veidus, kā mēs
sabrūkam un atkal sadziedējamies sērās

Un dziļi dzelmē upe dzīs. Džihjuna Juna
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Rakstot vēsturi, rakstot traumu.
Dominiks Lakapra

Amerikāņu vēsturnieka un teorētiķa Dominika Lakapras klasiskais pētījums
par traumu aplūko jautājumus, kurus sāpīgi pagātnes notikumi izvirza
tagadnei. Kaut gan Lakapra pamatā pievēršas holokausta reprezentācijai,
viņa idejas iespējams attiecināt arī uz citām katastrofām, it īpaši šodien,
kad salīdzinām dažādus notikumus un atmiņas. Viņa kritiskā pieeja palīdz
izprast arī Latvijas sabiedrības un kultūras attiecības ar neseno vēsturi

Digitālais mārketings. Imants Krēziņš
Grāmata paredzēta gan digitālā mārketinga iesācējiem, gan
pieredzējušiem mārketinga profesionāļiem, kas vēlas padziļināt savas
zināšanas Grāmata ir veidota tā, lai varētu to lasīt no vāka līdz vākam,
secīgi izpētot katru nodaļu, kā arī iedziļināties tieši tajās nodaļās, kas
atbilst tūlītējām vajadzībām.
Tā sadalīta piecās daļās:
1. Pamati. 2. Plānošana. 3. Īstenošana 4. Analīze 5. Pieredze

Dzīvais cimds. Jettes cimdu grāmata.
Elīna Apsīte

Grāmata turpina pētīt un atklāt Jettes Užānes unikālo daiļradi – cimdu
adīšanas mākslu, kas apvieno tradicionālās zināšanas, personisko
radošo izpausmi un 20. gadsimta Latvijas kultūras pulsu. Šajā grāmatā
cimdi tiek fiksēti ne tikai kā tekstīliju māksla, bet arī kā stāsti par laiku,
sabiedrību un cilvēcīgām pieredzēm, saglabājot saikni starp aizgājušo
paaudzi un mūsdienām. Trīs līmeņu struktūra – fotogrāfijas, atmiņu
stāsti un tehniskie zīmējumi – ļauj iepazīt cimdu estētiku un simboliku
visdažādākajos kontekstos

 Meklēju atbildes uz jautājumiem: kādēļ aug liekais svars un to vairs
nevar dabūt nost ar ierastajām metodēm, kas notiek ar sievietes
ķermeni pusmūžā; kā "sievišķo hormonu" zudums ietekmē fizisko un
emocionālo labsajūtu, kā atgūt labu miegu, matus, veselīgu ādu,
libido. Īsumā - kā atkal justies kā sev pašai, kādas ārstēšanas terapijas
pieejamas - gan ne-hormonālas, gan hormonālas; kad jāuzmanās ar
HAT, kā restartēt savu dzīvi pēc 40+...

Karsti. Kā dzīvot un izskatīties lieliski
pirms un pēc menopzauzes. Inga Spriņģe
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No frontes līdz Dienvidpolam.
Juris Ulmanis

“Esmu nesis Latvijas un Ukrainas karogus līdz Everesta virsotnei un
Dienvidpolam, bijis Ukrainas frontes tuvumā un savām acīm redzējis, cik
daudz spēka, drosmes un cilvēcības prasa katra izglābta dzīvība. Mana
jaunā grāmata “No frontes līdz Dienvidpolam” ir stāsts par šo ceļu - par
cilvēkiem, kuri nepadodas, par izvēlēm, kas maina dzīves, un par cerību, ko
var atrast pat visskarbākajos apstākļos” /Juris Ulmanis/

Atklāts. Autobiogrāfija. Andrē Agasi
“Andrē Agasi grāmata ir nefiltrēti īsts un aizraujošs ceļojums cauri tenisa
dzīves augstākajiem un zemākajiem punktiem, ar nepārspējamu
godīgumu atklājot sporta brutālās prasības. Agasi atklātais stāsts par
cīņu, par šaubām, par slavu dziļi sasaucas ar ikvienu, kurš profesionāli ir
nodarbojies ar jebkuru sporta veidu. Agasi atklātība, stāstot par
sarežģītajām attiecībām ar tēvu un profesionālās tūres grūtībām, padara
šo grāmatu par izcilu sporta literatūras paraugu...” /Ernests Gulbis, 
Gulbis Tennis Academy dibinātājs, bijušais pasaules ranga top 10
tenisists/

Mēs ar visu tikām galā, mazais.
Entonijs Hopkinss
Atklāts un emocionāli spēcīgs atmiņu stāsts par ceļu no skarbas
bērnības Velsā līdz pasaules kino un teātra virsotnēm. Šajā grāmatā
autors godīgi un bez izskaistinājuma vēsta par savu dzīvi, radošo
izaugsmi, liktenīgajām lomām, sastapšanos ar izcilām personībām un
cīņu ar alkohola atkarību. Tā ir dziļi personiska grāmata par talantu,
vientulību, zaudējumiem un spēju piedot sev, noslēgta ar sirsnīgu
vēstījumu mazajam zēnam, no kura viss sākās

Dumpinieks pēc piecdesmit” ir mans personīgais stāsts par brīdi, kad
dzīve lika no jauna izvērtēt savu veselību un ieradumus, pārkāpjot
līdzšinējās komforta robežas. Šis ceļš balstīts gan manā pieredzē, gan
zinātniskos pētījumos, kas palīdz saprast, kā mainās mūsu ķermenis
un prāts pēc piecdesmit. Grāmata iedvesmo ikvienu šajā vecumā
sākt gudrāk rūpēties par sevi un atklāt jaunus spēka avotus /Valdis
Valters/

Dumpinieks pēc piecdesmit. Otrais
puslaiks. Valdis Valters
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Posteņos. Barikādes atceras žurnālisti

Grāmatas pamatā ir žurnālistu atmiņu stāsti, kas apkopoti Ērika Hānberga,
Daiņa Īvāna un Aleksandra Mirlina vadībā, vēsta par barikāžu laika
žurnālistu pieredzi. Krājumā ietverti 1991. gada janvāra barikāžu un
augusta puča laika preses, radio un televīzijas materiāli, ierakstu
transkripcijas, kā arī autoru personiskie atmiņu stāsti. Grāmata sniedz
dokumentālu ieskatu žurnālistu darbā un informācijas apritē Latvijas
neatkarības atjaunošanas laikā

Dzimuši Sibīrijā
Grāmatā publicētas intervijas ar cilvēkiem, kuri dzimuši 1941. un 1949.
gadā uz Sibīriju izsūtīto Latvijas iedzīvotāju ģimenēs.
Apkopoja Dzintra Geka

Book of Lives. A Memoir of Sorts
by Margaret Atwood

Atwood unfolds the story of her life, linking key moments to the books
that have shaped our literary landscape, from the cruel school year
that would become Cat’s Eye to the unease of 1980s Berlin, where she
began The Handmaid’s Tale. In pages alive with the natural world,
reading and books, major political turning points and her lifelong love
for the charismatic writer Graeme Gibson, we meet poets, bears,
Hollywood stars and larger-than-life characters straight from the
pages of an Atwood novel

Tiesības dzīvot 1941 Rumbula.
Ella Medalje

Ellas Medaljes atmiņas par izdzīvošanu Rumbulas slaktiņā –
personisks un satricinošs holokausta liecības stāsts, kas aicina
pārdomāt cilvēcību, morāli un atbildību vēstures priekšā

https://www.penguin.co.uk/authors/181207/margaret-atwood
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Mana kolosālā nāve. Jennija Jēgerfelde

Mana kolosālā nāve ir otrā triloģijas grāmata par pusaudžu zēnu Sigi –
smieklīgs, sirsnīgs un patiesi uzrunājošs stāsts par jauna cilvēka vēlmi
iederēties, par spiedienu kļūt populāram un par to, cik grūti ir palikt
uzticam pašam sev. Tas ir brīdis, kad draudzība, ģimene un humors kļūst
par galvenajiem izdzīvošanas rīkiem

Reiz divas meitenes, mamma un priecīgs
Dievs. Inga Gaile
Ingas Gailes dzejoļu krājums veido dialogu starp bērna un pieaugušā
pieredzi, kļūstot par telpu godīgai sarunai starp paaudzēm. Šoreiz dzejas
epicentrā līdzās ģimenei ir arī skola, un tekstos jūtama tieša saikne ar
mūsu laika realitāti

Aspazija. Daina Tabūna, Aleksejs Naumovs

Aspazija – sieviete, rakstniece, izcila personība. Bet iesākumā arī viņa
bija tikai maza meitene, kas uzdrīkstējās sapņot.
Rakstniece Daina Tabūna un mākslinieks Aleksejs Naumovs stāsta un
iekrāso mazās Elzas tapšanu par Aspaziju. Grāmata atvērs durvis uz
Aspazijas bērnību un aizvedīs tevi līdz iemīļotās dzejnieces un
dramaturģes mūža nogalei

How to Train Your Skateboard: An
Illustrated Guide to the Freestyling
Street Sport by Jack Francis
This is the first book to break down 13 key tricks into clear step-by-
step instructions, with Ewa Zak’s specially commissioned, full-
color illustrations making them easy to follow and a joy to look at.
With Jack Francis’s expert guidance, you’ll soon be skateboarding
like a boss

https://www.amazon.com/Jack-Francis/e/B0BYZP76NR/ref=dp_byline_cont_book_1
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Būt ģimenei. Laura Jambuševa
Kad Luīzes un Emīla ģimenē ienāk mazā māsiņa Emma, pasaule pēkšņi
mainās. Dienas kļūst skaļākas, naktis – garākas, parādās jauni pienākumi,
neizprotamas sajūtas un reizēm arī dusmas vai skumjas. Bet tam līdzās
pieaug mīlestība, pacietība un spēks būt līdzās.
Šajā grāmatā bērni un vecāki var kopā sekot līdzi brāļu un māsu
sāncensībai, prasmei dalīties, kā arī ar mammas pēcdzemdību depresijai
un tēta superspējām uzņemties jaunas lomas. Stāsti ir sirsnīgi, un tie
palīdz bērniem izprast lielās emocijas un ģimenes pārmaiņas, bet
pieaugušajiem – pamanīt un runāt par to, kas reizēm paliek nepamanīts

Tava ķepa manā plaukstā.
 Solvita Velde, Diāna Zande
Alise, kas sapņo par savu kaķīti, Filips, kas slepeni apciemo iemīļotu kucēnu –
ir tikai daži no stāstu varoņiem, caur kuriem lasītāji iepazīs dažādas situācijas,
kādās var nokļūt mazs un liels cilvēks, ja viņa sapnis ir būt par sunīša, kaķīša,
jūrascūciņas vai cita drauga īpašnieku. Līdzās stāstiņiem lasītāji varēs atrast
Diānas Zandes skaidrojumus un vērtīgus ieteikumus, kā izvēlēties savu mājas
mīluli, cik svarīgi, lai tas ir ģimenes kopīgs lēmums, kā par viņu pareizi
rūpēties, kā veidot attiecības ar savu četrkājaino draugu un kā sadziedēt
sirdssāpes pēc tā aiziešanas...

Pasaka par parku, pili un burvju vijoli.
Ilona Jahimovica, Vilis Daudziņš
Šī pasaka sākas tur, kur parasti beidzas bērnība: pie vecas mājiņas ar
ziliem logu slēģiem un čīkstošiem vārtiņiem. Blakus atrodas skaists
parks, kurā jūtama mūzikas elpa pat tad, kad šķiet - visapkārt valda
klusums. Šeit baloži piebalso cilvēku dziesmām, rozes prot izturēties
saudzīgi, bet atmiņas neizgaist, tikai gaida īsto brīdi...
Brīnumains stāsts, kas norisinājās Ziemeļblāzmas pils parkā, ar Viļa
Daudziņa ilustrācijām

Kā uzminēt Minnu? Daila Ozola
Bezpajumtes kaķenīti Minnu uzņem ģimenē, kurā ir trīs bērni, bet
tētis pukojas, ka dzīvniekiem dzīvoklī nav vietas. Par Minnas labāko
draugu kļūst zēns, kuram neskaidras izrunas dēļ ir grūtības
sazināties ar vienaudžiem. Lai saprastu Minnas ņaudēšanu, zēns
sāk tulkot kaķu valodu. Šī prasme viņam palīdz arī saziņā ar
cilvēkiem. Bet Minnai nav jāuztraucas – viņas “ŅAU”, “MJAU”,
“ŅUR” un “MURR” tiks uzminēti pareizi
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Tēti, kas ir Lāčplēsis? Kaovjens Ngujens
Zīmējumu un teksta autora vjetnamiešu izcelsmes mākslinieka Kaovjeta
Ngujena komikss bērniem.
Tētis ar savu dēlēnu bieži dodas pastaigā pa Rīgas centru. Zēns grib
uzzināt kaut ko vairāk par vienu no Brīvības pieminekļa skulptūrām –
Lāčplēsi. Grāmatas autors īsos tekstos iepazīstina lasītājus ar Andreja
Pumpura radīto eposa varoni Lāčplēsi, izstāsta, kāpēc svinam Lāčplēša
dienu, kad radies Lāčplēša ordenis un kam tas ticis piešķirts

Čučamspilvens. Daina Doriņa
Sirsnīgie Gardeguņa miega stāsti turpinās! Reiz kādā vakarā, kad
Gardegunītis kopā ar māmiņu atcerējās par piedzīvoto lauku sētā, sākās
jauns pasaku piedzīvojums - par Pīlīti, kas saņēmusi ielūgumu uz kaķītes
Murcītes dzimšanas dienu! Pīlīte priecīgi pēkšķēdama dodas meklēt
dāvanu, bet nekas neizdodas tik viegli, kā šķiet. Zivtiņas slīd prom, pelīte
izrādās draugs… līdz beidzot tiek radīta pati mīļākā dāvana –
Čučamspilvens, kas atnes vissaldākos sapnīšus!

Draugi turas kopā. Lasīt prieks 1. klase

Grāmata “Draugi turas kopā” un rosīgais lauvēns, kuram ļoti patīk lasīt,
būs kopā ar bērniem 1. klasē un iepazīstinās ar aizraujošu, vienkāršiem
teikumiem uzrakstītu stāstu. Daudzās krāsainās ilustrācijas gādās par
pauzi lasīšanas procesā un palīdzēs labāk izprast tekstu. Lielie, labi
salasāmie burti ir piemēroti bērniem, kuri tikai nesen iemācījušies lasīt,
kā arī tiem, kam ir disleksija. Uzdevumi palīdzēs bērnam pašam
pārliecināties, vai viņš lasīto ir sapratis pareizi. Grāmatas beigās ir doti
izcelto vārdu skaidrojumi un interesanti fakti par tiem

Kurp un no kurienes.
Romana Romanišina, Andrijs Lesivs
"Kurp un no kurienes" stāsta par kustību un ceļojumiem – ne tikai
cilvēku, bet arī dzīvnieku, augu, vēja, ūdens un mūsu planētas
kustību. Tā stāsta par ceļojumiem tirdzniecības vai iekarojumu
nolūkā, par ceļojumiem prieka un atpūtas vai izdzīvošanas dēļ, par
zinātniskām ekspedīcijām un svētceļojumiem. Par migrācijām,
kartēm, navigāciju un, visbeidzot, par sava ceļa atrašanu 


